

---

**Daniel Ozon** – Prezes Zarządu  
**Tomasz Śledź** – Zastępca Prezesa Zarządu ds. Technicznych  
**Artur Dyczko** – Zastępca Prezesa Zarządu ds. Strategii i Rozwoju  
**Jolanta Gruszka** – Zastępca Prezesa Zarządu ds. Handlu  
**Robert Ostrowski** – Zastępca Prezesa Zarządu ds. Ekonomicznych  
**Artur Wojtków** – Zastępca Prezesa Zarządu ds. Pracy i Polityki Społecznej

---

Jastrzębie-Zdrój, dnia 11 września 2018 r.

## LIST REFERENCYJNY

Popieram kandydaturę adwokat Beaty Bieniek-Wiera w konkursie Rising Stars Prawnicy-liderzy jutra 2018.

Pani Mecenasa Bieniek-Wiera była obok Mecenasa Izabelli Żyglickiej jednym z głównych prawników obsługujących prywatyzację Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. - największego producenta węgla koksowego w Unii Europejskiej. W wyniku prywatyzacji JSW S.A. osiągnęła kilkunastomiliardowe przychody.

Prywatyzacja obejmowała m.in. proces nieodpłatnego udostępniania akcji pracowniczych dla ponad 70 tysięcy uprawnionych pracowników zarówno byłych jak i obecnych, pracujących w JSW S.A. jej poprzednikach prawnych oraz w jedenastu spółkach zależnych JSW S.A., a także w Zakładzie Koksochemicznym „Zabrze” S.A.

Pani Mecenasa z powodzeniem koordynowała i zarządzała tym procesem o wartości kilkudziesięciu miliardów złotych, który obejmował kilkadziesiąt tysięcy ludzi.

Proces ten dotyczył trzech serii akcji „A” w ilości 10 118 563, serii „C” 3 954 210 i serii „D” 1 130 137, które przyznawane były uprawnionym na różnych zasadach.

Akcje serii „A” przyznawane były na podstawie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji pracownikom i spadkobiercom pracowników wszystkich kopalni JSW S.A. oraz jej

poprzedników prawnych w tym kopalni „Borynia”, „Jastrzębie”, „Krupiński” „Morcinek”, „Moszczenica”, „Pniówek” i „Zofiówka”.

Akcje serii „C” były nowatorskim rozwiązaniem rekompensacyjnym dla pracowników ustawowo nieuprawnionych do nieodpłatnego nabycia akcji spółki, którzy pracowali w JSW S.A. lub w jej 11 spółkach zależnych na dzień debiutu JSW S.A. na giełdzie.

Akcje serii „D” zostały wyemitowane przez Skarb Państwa dla pracowników Zakładu Koksochemicznego Zabrze S.A. w zamian za rezygnację w prawa do akcji ich macierzystego zakładu pracy.

Pani Mecenasa Bieniek-Wiera koordynowała i prowadziła proces nieodpłatnego nabycia akcji wszystkich tych trzech emisji akcji. Analizowała dokumenty JSW S.A. oraz jej poprzedników prawnych, spółek zależnych JSW S.A. oraz KK „Zabrze”, przygotowywała projekty opinii prawnych, szkoliła pracowników wszystkich tych podmiotów oraz Dyrektorów Pracy Kopalni wchodzących w skład JSW S.A., przygotowywała projekty dokumentów korporacyjnych na Zarząd Spółki, prowadziła rozmowy oraz negocjowała z Domem Maklerskim PKO BP oraz w Ministerstwie Skarbu Państwa a także w Ministerstwie Gospodarki, zastępowała Mecenasa Izabellę Żyglicką w kilkudziesięciu procesach sądowych przeciwko JSW S.A., z których wszystkie zostały wygrane. Pani Mecenasa koordynowała również proces udzielania porad prawnych dla pracowników JSW S.A. w Punktach Informacyjno-Konsultacyjnych utworzonych na każdej kopalni oraz w spółkach zależnych JSW S.A. sama udzielając porad prawnych pracownikom ww. podmiotów. Koordynowała i przygotowywała projekty odpowiedzi na reklamacje pracowników JSW S.A., spółek zależnych oraz KK „Zabrze” (ponad 10 tysięcy reklamacji). Brała czynny udział w spotkaniach Zarządu oraz z Dyrektorami Pracy Kopalni. Koordynowała proces bieżącego raportowania do JSW, opracowywała projekty schematów postępowania związanych z procesem przekazywania akcji pracownikom, przygotowała projekty regulaminów dotyczących przekazywania akcji osobom uprawnionym oraz nieuprawnionym (akcje serii A i C). Pani Mecenasa brała również czynny udział w posiedzeniach Zarządu KK „Zabrze” oraz przygotowała procedurę zamiany akcji dla pracowników KK „Zabrze”.

Pani Mecenasa była cennym wsparciem dla Dyrektorów Pracy naszych kopalni, udzielając im wskazówek dotyczących procesu nieodpłatnego nabycia akcji oraz informacji prawnych.

Panią Mecenasa poznałem podczas szkolenia pracowników JSW S.A. w sprawie prywatyzacji JSW S.A. Już wtedy, uznałem, że jest wyjątkowym prawnikiem, pełnym pasji, zaangażowania w sprawę klienta, którego wszyscy słuchają jak przemawia. Dodatkowo po kilkuletniej współpracy mogę stwierdzić, że ma niezwykły talent organizatorski, który przejawiał się w tym, że potrafiła skoordynować pracę kilkudziesięciu prawników, którzy obsługiwali proces nieodpłatnego nabycia akcji dla ponad 70 tysięcy ludzi oraz zarządzać nimi w sposób w który wyraźnie przyczynił się do sukcesu jakim było przeprowadzenie całego procesu przyznawania akcji pracowniczych.

Zaskakującym jest również fakt, że pomimo jej młodego wieku była zdecydowanym liderem projektu, którego słuchali nie tylko inni prawnicy będący zdecydowanie starsi od niej ale i Dyrektorzy Pracy na kopalniach oraz pracownicy JSW S.A. Wiedza prawnicza, którą posiada oraz sposób jej przekazywania, a także komunikacja z innymi sprawiły, że stała się autorytetem w swojej dziedzinie.

Dla Pani Mecenasa nie liczy się ilość przepracowanych godzin ale zrealizowanie projektu. Z tego powodu nie straszna jej była kilkuletnia codzienna praca nieraz w ilości ponad 16 godzin.

Pani Mecenasa jest osobą, która posiada nie tylko rzetelną wiedzę prawniczą ale i ekonomiczną, a także pogłębia zagadnienia związane ze zleconymi jej zadaniami w tym m.in. z zakresu górnictwa. Wobec tych umiejętności, korzystamy z jej usług w różnych sprawach. Pani Mecenasa prowadzi w naszym imieniu również proces przeciwko JSW S.A. w sprawie o wypłatę dywidendy ponad 100 osób. Doradzała nam w sprawie patentów przy projektach górniczych. Brała czynny udział w spotkaniach członków zarządu i dyrektorów JSW S.A. dotyczących projektów górniczych.

Jej kreatywność, ogromna energia, łączenie wiedzy z różnych dziedzin oraz entuzjazm sprawiają, że jest zdecydowanym liderem wśród prawników.

Pani Mecenasa w sposób wyraźny przyczyniła się do naszego sukcesu związanego z prywatyzacją spółki.

Zaskakującym jest, że osoba tak młoda poradziła sobie z tak skomplikowanym, ogromnym i unikalnym w skali kraju projektem prywatyzacyjnym.

Z tego powodu popieram kandydaturę Mecenas Beaty Bieniek-Wiery na prawnika przyszłości.

**Artur Wojtków**

**Zastępca Prezesa Zarządu ds. Pracy i Polityki Społecznej  
Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A.**

